INDICAÇÃO Nº
1582
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para aquisição de equipamentos odontológico completo, inclusive raio-x, para o município de Ribeirão de Sul

                                                                JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que o equipamento atual que se encontra no município de Ribeirão do Sul, encontra-se defasado e funcionando mal devido ao uso intenso que se faz do mesmo. Desse modo, para proporcionar aos municípes de Ribeirão do Sul um atendimento dentário digno de um cidadão, é primordial a liberação destes recursos para a obtenção dos aparatos dentários.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 721347 120607 1522